
Kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti budou pokračovat od června 2023 
 
 
Královéhradecký kraj připravuje další výzvu k předkládání žádostí o dotaci na výměnu starých kotlů, 
která by měla být vyhlášena ve druhé polovině června 2023. Dotaci ve výši až 95 procent budou moci 
čerpat takzvané nízkopříjmové domácnosti. 
 
Za nízkopříjmovou domácnost se považuje domácnost, ve které všichni členové pobírají starobní 
důchod nebo invalidní důchod třetího stupně nebo žadatel či další osoba z domácnosti pobírá 
příspěvek na bydlení. 
 
Tato výzva bude opět zaměřena na výměny starých kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním 
nesplňujících limity 3. nebo vyšší emisní třídy. Finanční podpora se bude vztahovat na pořízení 
tepelného čerpadla (s maximální výši dotace 180.000 Kč) nebo kotle na biomasu (s maximální výši 
dotace 130.000 Kč). 
  
Výčet podporovaných zařízení (nových kotlů) je uveden v seznamu výrobků a technologií na 
https://svt.sfzp.cz/.  
 
Ostatní domácnosti, které nesplňují podmínku nízkopříjmovosti, ale přesto mají o dotaci na výměnu 
zdroje tepla zájem, se mohou obracet na Státní fond životního prostředí, který žádosti o dotace také 
přijímá (www.novazelenausporam.cz, e-mail: dotazy@sfzp.cz).  
 
V případě zájmu o odběr novinek z oblasti kotlíkových dotací se můžete zaregistrovat ZDE (Odběr 
novinek – Formuláře Google).  
 
 
Odbor Regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu Královéhradeckého kraje připravuje 
podklady k vyhlášení nové výzvy na kotlíkové dotace, která bude vyhlášena ve druhé polovině června 
2023. 
 
Vlastníci určených typů nemovitostí budou mít možnost požádat o dotaci na výměnu nevyhovujícího 
zdroje vytápění do konce srpna 2023, popř. v další výzvě, která je plánována na jaro 2024. 
 
Podrobnější informace mohou zájemci o dotaci získat na webových stránkách kraje v sekci Kotlíkové 
dotace – https://kotliky.kr-kralovehradecky.cz/ – Veškeré dostupné informace lze získat také na 
infolince 722 960 675, v pracovní dny od 08:00 do 16:00 hod nebo na e-mailu:  
kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz.  
 
 

https://svt.sfzp.cz/
mailto:dotazy@sfzp.cz
https://docs.google.com/forms/d/1yMJCGxU6UHaegXtDrvNf4x5o2hXkwDtGdZaHO5aekmE/viewform?edit_requested=true
https://kotliky.kr-kralovehradecky.cz/
mailto:kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz

